
 

 

Szczytno, dnia 18.06.2019 r. 

 
 

Znak sprawy: 271.6.2019.EFS 
 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 

 
 

Zespół Szkół nr 3 im. Jana III Sobieskiego w Szczytnie, działając na podstawie przepisów 
art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych, wyjaśnia 
treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia sporządzonej w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa sprzętu komputerowego, 
audiowizualnego oraz instalacja i konfiguracja sieci bezprzewodowej w ramach 
projektu „Laboratorium kompetencji - informatycznych, matematycznych, 
językowych”. 
 
 

Pytanie 
W opisie przedmiotu zamówienia, Załącznik nr 1 do SIWZ, część 2 – monitor interaktywny, 
Zamawiający wymaga m. in. złączy 2 x HDMI in  i 1 x HDMI out. Jet to najprawdopodobniej 
omyłka pisarska – złącze przekazujące obraz w rozdzielczości 4K z monitora interaktywnego 
do drugiego urządzenia wyświetlającego nie ma żadnego uzasadnienia funkcjonalnego, ani 
technicznego. 
1. Czy zamawiający uzna za rozwiązanie równoważne monitor wyposażony w 3 złącza 
HDMI wejściowe (in)? 
 

Odpowiedź:  
Zapisy pozostają bez zmian. Zamawiający określił wymagania wg własnych potrzeb. 

 

Pytanie 
Zgodnie Art. 83 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, przy 
dostawach dla placówek oświatowych sprzętu wymienionego w załączniku nr 8 do ustawy 
stosuje się stawkę podatku w wysokości 0%. 
Pytanie 2. Czy dla celów porównywalności ofert zaznaczyć w formularzu oferty stawkę VAT 
0% dla pozycji: 
a) poz. 1 monitor interaktywny, 
b) poz. 3 drukarka laserowa. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że : 
1. zgodnie z art.83 ust. 7 pkt. 26 ustawy z dnia 11 marca 2004 r o podatku od towarów i 
usług (Dz.U. z 2016 r poz. 710 z późn.zm.) do dostaw sprzętu komputerowego dla placówek 
oświatowych stosuje się stawkę podatku VAT w wysokości 0% . 
Wykaz towarów ,których dostawa jest opodatkowana stawką 0% na podstawie art.83 
ust.1 pkt 26 : 
a) Jednostki centralne komputerów, serwery, monitory, zestawy komputerów stacjonarnych 
b) Drukarki 
c) Skanery 
d) Urządzenia komputerowe do pism Braille’a (dla osób niewidomych i niedowidzących). 
e) Urządzenie do transmisji danych cyfrowych ( w tym koncentratory i switche sieciowe, 
routery i modemy ). 



 
Stosowne zamówienie na sprzęt komputerowy korzystający ze stawki 0% i potwierdzone 
przez organ nadzorujący, Zamawiający dostarczy Wykonawcy, którego oferta zostanie 
wybrana jako najkorzystniejsza . 
2. Ustawa o VAT wprowadziła mechanizm odwrotnego obciążenia dla pewnej grupy 
towarów, zobowiązała nabywców wyrobów elektronicznych takich jak m.in tablety, laptopy, 
notebooki, o łącznej wartości powyżej 20 000 złotych netto do rozliczania podatku VAT 
zamiast sprzedającego. 
 
Wykonawca powinien zapoznać się z treścią Załącznika nr 1 dla danej części, który zawiera 
miejsce do wpisania informacji związanych z podatkiem VAT. 
 

Pytanie 
W treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, ogłoszeniu i opisie przedmiotu 
zamówienia zamawiający wymaga dostarczenia oferowanego sprzętu do siedziby ZS3. We 
wzorze umowy, w §1, p. 1 również potwierdzono, że przedmiot umowy obejmuje dostawę 
sprzętu do ZS3. W p. 1.1. Dot. części 3 i 9: zaznaczono: Dostawa wraz z instalacją i 
konfiguracją w pomieszczeniach wskazanych przez Zamawiającego na terenie Zespołu 
Szkół nr 3 w Szczytnie” 
Pytanie 3: Z uwagi na konieczność prawidłowej kalkulacji kosztów, proszę o 
jednoznaczne potwierdzenie, że zamawiający nie wymaga montażu sprzętu 
dostarczonego w ramach części nr 2 w niniejszym postępowaniu. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający doprecyzowuje zakres czynności w części 2, 3 i 9. 
Jednocześnie, Zamawiający wskazuje, że dokumenty przetargowe SIWZ wraz z 
załącznikami (Formularz oferty wraz z zawartym w nim opisem  przedmiotu zamówienia, 
wzór umowy) należy czytać łącznie. Natomiast w ogłoszeniu znajduje się tylko skrócona 
informacja dotycząca opisu przedmiotu zamówienia. 
 
 
 
Powyższe należy uwzględnić przy składaniu ofert. 
 
 
 
 
  
 Beata Abramska 
                                                                                                   Sekretarz komisji przetargowej 


